Incidence des variations de change  -7 489 -2 967

TRESORERIE A L'OUVERTURE   319 555 434 200
TRESORERIE A LA CLOTURE   238 235 319 555

11

IMPACT SUR LES COMPTES 2007 DE L'AFFECTATION DEFINITIVE DES ACTIFS ET
PASSIFS LIES AUX ACQUISITIONS 2007

Il est à noter que, suite à la finalisation au cours de l’exercice 2008 de l’identification d’immobilisations
incorporelles dans le cadre du processus d’évaluation des actifs et passifs des sociétés acquises en
2007, et conformément à l’IFRS 3 qui permet de régulariser dans un délai de 12 mois l’évaluation des
actifs et passifs constatés à la date d’entrée dans le périmètre des sociétés concernées, les comptes
2007 ont été retraités pour prendre en compte la reconnaissance de ces actifs incorporels
identifiés dans les comptes des deux sociétés HTC et AllianceOne acquises au cours du second
semestre de l’exercice 2007. Ce montant été porté en moins du goodwill qui avait été estimé fin 2007.
Les comptes qui ont été impactés par ces ajustements sont résumés ci-dessous (en milliers d’euros) :

 Publié Ajustements Retraité
 2007  2007
Bilan

Ecarts d'acquisition 532 748 -22 714 510 034

Autres immobilisations incorporelles * 14 876 35 296 50 172
Impôts différés actif 32 620 -8 557 24 063
Total Actif 580 244 4 025 584 269
Capitaux propres 965 644 -392 965 252
Impôts différés passif 9 672 4 417 14 089
Total Passif 975 316 4 025 979 341

Compte de résultat  2007

Amortissements des incorporels liés aux acquisitions 0 -687 -687
Charge d'impôt -57 546 265 -57 281
Résultat net -57 546 -422 -57 968

* Il s’agit essentiellement de marques et relation clients